attonitus cōsilesceret, Quid facerent, inquit; Demosthenes, si solem videant, qui non possunt obtueri lucernā? Ita populo temerarios motus exprobrauit.

21 Quibusdam arbitrātibus Demadē iam desijsse se malū esse, iam enim, inquit, saturū videtis, veluti leones. Erat pecuniarum avidus Demades, Leones autem mitiores sunt saturi.

22 *Graviter.* Quum à quodam cōuitijs incessetur, Comitator, inquit, in certamen, in quo qui superior euaserit, inferior est: & qui vicerit, victus est.

23 *Vociferatio* Idem quum audiret oratorem quendā immodice vociferantem, Non, inquit, quod magnū est, bene est: sed quod bene est, magnum est: Hoc & alijs ascribitur. Sunt qui & conuiuia prolixa, ac plurimis instructa missibus existiment lauta.

LIBER QVINTVS.

E Quidē statuerā aliquot selectis, quos superioribus libris retuli, esse contentus: sed quoniam inuitabat aridens vndiq; dictorum memorabilium copia, simulq; veniebat in mentem, quā avidum ac famelicum huiusmodi deliciarū conuiuam accepissem, visum est quintum missum addere, repetito ordine, quem Plutarchus sequutus est.

CYRVS MAIOR.

Perfæ amant homines adunco naso, quos Græci grypos appellant, eosq; pulcherrimos esse putant, eo quod Cyrus, quo non alius regum populo fuit charior, eiusmodi specie nasum habuerit.

Est autem duplex gryporum genus, vñū cui statim à fronte nasus insurgit, quod Aristoteles putat esse signum impudentis animi, & ad quos refert: alterū cui curuatura nasi à frōte separata est, sed circa mediū intumescit, & ad extremū tēdēs vñci speciē præbet: id Aristoteles putat esse notā magnanimitatis, & ad aqlā ptinere.

Cyrus autem dicebat, Qui sibi nollēt prodesse, cogi vt alijs sint vsui: significans seruilī animo natos, sibiq; inutiles, eò imperio adigēdos, vt aliorum commodis inseruiant. Vulgus autem putat homines aquilino naso, & ad suum commodum cum primis attētos, & imperio magis quā seruituti natos: vnde & poētæ veteres aquilę regnū in omne autum genus tribuunt. Sed idem dicebat, Neminem debere suscipere principatum, nisi si melior his in quos susciperet. Sentiens hoc esse principis vñicum munus, alijs prospicere, & publicis consulere commodis: id autem nō potest, nisi qui sapientia, vigilantia, animiq; integritate cæteris antecellit. Hoc vero non præstat natiuitas, sed institutio recta & rerum vsus.

Quum Persę, quoniā regionē habebant montuosam asperāque, cuperent eam campestri ac molliore commutare, nō passus est Cyrus, dicēs, quemadmodum plātas ac semina, sic hominum mores ad regionis habitum immutari. Sentiens se velle duos homines & laboribus accōmodos, Nam mollis ac fertilis regio molles & ignauios gignit homines.